
('REFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 00.00812018 PPRP

(

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

N.-.mRrn
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

de CLASSIFICADAS Ordem SEQU NCIA

Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço po. l' 2' 3' 4' 5' O'

+10% Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

1 F MAIA DE OLIVEIRA - ME 37850,00 1 RS 37.00000 36.00000 34.50000 33.50000 31.50000 29.50000

2 HERMONICA DA SILVA SOUSA - ME 37635,00 2 RS 38.50000 35.000,00 34.00000 32.00000 30.00000 28.00000

Número
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

de CLASSIFICADAS Ordem SEaU�NCIA

Ordem
LICITANTES VALOR

< Preço 7' 8' 9' lO' 11' 12'
< Preço

po.

+ 10% licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

1 F MAIA DE OLIVEIRA - ME 37850,00 1 RS 27.500,00 25.50000 24.500,00 24.00000 23.50000 23.00000

2 HERMONICA DA SILVA SOUSA. ME 37635,00 2 RS 26.000,00 25.000,00 24.300,00 23.80000 23,40000 22.800,00

Número
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

de CLASSIFICADAS Ordem SEQU NCIA

Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço po. 13' 14' 15' lO' 17' 18'

+ 10% Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

1 F MAIA DE OLIVEIRA - ME 37850,00 1 RS 22.500,00

2 HERMONICA DA SILVA SOUSA - ME 37635.00 2 SIL

LOTE ESPECIFICAÇAo QTDE UNID
VALOR

ARREMATANTE
UNIT TOTAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

1
ACUlSIÇOES DE CILINDROS, RECARGAS DE TONERS E

1 AQUISiÇÃO RS 22.500,00 RS 22.500,00 F MAIA DE OLIVEIRA - ME
CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DE

aUIXERAMOBIMICE. /1

�f/
"_. L.._:._

Pregoeiro

Á-;i.õ:ç�
I � 4/

\ .- .",

f '" 'I" '�' '';<c= O
_. UJ_� ':;;'

i!!\'Z n.., -
O" ' .....\�l {);'
.��

t

J".



� f

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 00.00812018 pPRP

MAPA OE APURAÇAO OE LANCES VERBAIS

Nl,mp.rn
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCES

de CLASSIFICADAS Onlem SEQUENCIA

I Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço PO' l'
,.

"
4' 5'

"+ 10% Licilante Lance lance Lance Lance Lance Lance

1 F MAIA DE OL.IVEIRA. ME 4.740,00 1 R$ 4.500 00 4.00000 3.500,00 2.80000 2.400,00

2 HERMDNICA DA SILVA SOUSA - ME 4.740,00 2 R$ 4.200 00 3.800 00 3.00000 2.500 00 SlL

LOTE ESPECIFICAÇAO QTDE UNIO ARREMATANTE

REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISlçOeS DE CILINDROS, RECARGAS DE TONERS E

:477
2 CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS 1 AQUISiÇÃO 2.400,00 F MAIA DE OLIVEIRA - ME

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DE

aUIXERAMOBIMICE.

..f!L -

Presoeiro

.....,..,..��

�.\Q.CO',
/. "'" '4� '>fi;;; .� \

fê.',. �'i� �f � o:
�. g! �p"-N .;;
\ ",' /.,

. "J'
'" OIt:J"-\'\".<..."""�"""",�-,,,,,

Jr.

��.



f I ()

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 00.00812018 PPRP

MAPA DE APURAÇÃO OE LANCES VERBAIS

Número
PROPOSTAS APRESeNTADAS DEMONSTRATIVO OE APRESENTAÇÃO DOS LANces

de CLASSIFICADAS Ordem gEQU NelA

Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço por l' 2' 3' 4' 5' 6'

+ 10"/. Licitante Lance Lance Lance Lance Lance lance

1 F MAIA DE OLIVEIRA. ME 15460,00 1 RS 11.50000 10.500,00 9.50000 8.800,00 6.800,00 4.90000

2 HERMONICA DA SilVA SOUSA - ME 11936,00 2 RS 11.00000 10.00000 9.00000 7.00000 5.000,00 4.60000

Numero
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

de CLASSIFICADAS Ordem SEQUENCIA

Ordem
LICITANTES VALOR

< Preço por 7' 6' O' 10' 11' 12"
< Preço

+ 10"/.. Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

1 F MAIA DE OLIVEIRA - ME 15.460,00 1 R$ 4.40000 3.90000 SIL

2 HERMONICA DA SILVA SOUSA - ME 11.936,00 2 R$ 4.000,00 3.500,00 SIL

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTOE UNIO
VALOR

ARREMATANTE
UNIT TOTAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

3
AQUISIÇOES DE CILINDROS, RECARGAS DE TONERS E

1 AQUISIÇAO 3,500::1' 3.500,00 HERMON1CA DA SILVA SOUSA. ME
CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARlAS DE

QUIXERAMOBIM/CE.

/£
"_-.�nn.• n,_ ..

Pregoeiro

,�

�...... ."...�

1'1,10. C'.
• .,. Q........

1- "';',

"2i�?' 'fl,\." Cl >,�

".-'" 01'; d� VJ ;,:i
, I ' , .

'. <',I

o"" O\f��\.\'J,
.�

,�



GOVUNO MUNlCIPAI.

OUlXERAM081M
C.....londo I:e'n do Coro<pc do e",."ó

Comissão de Licitação

Estada do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA PREGAO PRESENCIAL N° OO.008/2018PPRP

PREAMBULO

Às 09hOOmin (nove horas) do dia 18 de dezembro de 2018, reuniram-se na sala da Comissão de

Licitação no município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N° 707, Centro,

CEP: 63.800-000, o Pregoeiro Max Ronny Pinheiro e membros da equipe de apoio, Mara Cicília

lIilIr Melo da Silva, designadas através da Portaria n° 0703/00/2018 de 07 de março de 2018, para a

realização da Sessão Pública do Pregão, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE CILINDROS, RECARGAS DE TONERS E

CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS

SECRETARIAS DE QUIXERAMOBIM/CE.

CREDENCIAMENTO

o Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença dos licitantes: (1)

HERMONICA DA SILVA SOUSA - ME, inscrito no CNPJ de nO: 17.258.706/0001-50, neste ato

-. representado por José Mauro de Sousa Silva, portador do CPF de nO: 457.405.423-91, e-mail:

hermonica_souza@hotmail.com. (2) F MAIA DE OLIVEIRA - ME, inscrito no CNPJ de nO:

18.089.849/0001-49, neste ato representado por Antonio William Ricardo Filho, portador do CPF f

de nO: 011.627.033-00, e-mail: fcomaia@hotmail.com. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo

de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros que não os existentes, registrando que

não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o

conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, o

Pregoeiro se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo Pregoeiro e

equipe de apoio, declarando as empresas acima descrita, CREDENCIADAS e posteriormente,

colocando o credenciamento à disposição do licitante para que também os rubricassem, o que

foi feito pelos representantes legais das empresas já nominadas.

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744303/0001-68 - CGF 06.920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



..._-

GOVliltfrllO /I/lUNtclPlU

QUIXERAM081M
C"..kmd., t.m do Comçoo do Ceo...,

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramabim

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

Em seguida, o Pregoeiro procedeu á abertura dos envelopes "n° 01" contendo a proposta de

preço para o objeto do referido pregão. Após análise, verificou-se que as empresas

apresentaram conformidades das propostas com as especificações e demais exigências

constantes do edital, ocasião em que foram rubricadas pelo Pregoeiro, equipe de apoio e

licitantes. Foram considerados CLASSIFICADAS. A seguir, foi proclamados aos presentes os

_ valores, ofertados para o objeto da licitação.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 HERMONICA DA SILVA SOUSA - ME 37.635,00

02 HERMONICA DA SILVA SOUSA - ME 4.740,00

03 HERMONICA DA SILVA SOUSA - ME 11.936,00

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 F MAIA DE OLIVEIRA. ME 37.850,00

02 F MAIA DE OLIVEIRA - ME 4.740,00

03 F MAIA DE OLIVEIRA - ME 15.460,00

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇAO

Ato contínuo iniciou-se a fase de lances verbais com o licitante classificado, nos termos do

Edital. O Pregoeiro procedeu com sorteio para o lote 02, os quais se encontram registrados no

mapa de apuração de lances verbais anexo ao processo. O preço do licitante vencedor está em

conformidade com o preço corrente mercado, segundo determina o Art. 43, inciso IV, da Lej

8.666/93. ;r-

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744303/0001-<;8 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVliItNO MUNIO

OUIXERAMOBIM
C"idalYÍO bBm da C<)I"O(,'1X! do ÚI<Irli

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

Em seguida, o pregoeiro determinou a abertura do envelope contendo os documentos de

habilitação da empresa classificada: (1) F MAIA DE OLIVEIRA - ME, (2) F MAIA DE OLlVEIRA

ME, (3) HERMONICA DA SILVA SOUSA - ME. O Pregoeiro declara as empresas vencedoras,

os quais foram analisados e rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e em seguida colocados

à disposição dos licitantes para que também os rubricassem. O Pregoeiro registra que foi

comprovada a veracidade dos documentos de habilitação apresentado pelas empresas.

Analisando os documentos de habilitação em cotejo com os ditames do instrumento

convocatório, o Pregoeiro resolve declarar HABILITADAS. Posteriormente o Pregoeiro declarou

os licitantes VENCEDORES dos lotes conforme tabela:

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 F MAIA DE OLIVEIRA - ME 22.500,00

02 F MAIA DE OLIVEIRA - ME 2.400,00

03 HERMONICA DA SILVA SOUSA - ME 3.500,00

ENCERRAMENTO

Indagado aos licitantes presentes sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo(s)

mesmo(s) o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto às decisões

proferidas pelo Pregoeiro. Consigne-se que os licitantes vencedores tem o prazo de 02 (dois)

dias úteis para a apresentação das propostas definitiva. Nada mais havendo a tratar deu-se por

encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo

Pregoeiro, equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Quixeramobim-CE, dia 18 de dezembro de

2018, às 20hs.

f

Max nny Pinheiro

Pregoeiro

Mara �IO da Silva
Equipe de Apoio

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 0774430310001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-132613441-1273



GOVERNO MUNIDI"Al

OUIURAMOHIM
C.....l<Urlo tEm 00 Co<no;tio do c.."

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

LICITANTE

LICITANTE PRESENTE

REPRESENTANTE

HERMONICA DA SILVA SOUSA. ME

F MAIA DE OLIVEIRA - ME

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744303/0001-68 - CGF 06920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



À

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Quixeramobim-CE

Gráfica &Cia
Papelaria e Produtos pI copiadoras

HERMONICA DA SILVA SOUSA

CNPJ: 17.258.7116/0001-50

Rua: Tenente Cravo� nlltI89

Bairro: Alto São Fr.tndsco

Quixadá- CE
Rutmca

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 00.00812018 - PPRP

Data da Abertura: 18/0812018 - As 09h:00min

HERMONICA DA SILVA SOUSA

CNPJ N° 17.258.70610001-50

Rua: Tenente Cravo, nO 189 - Bairro: A�o Sáo Francisco - Quixadá, Ceará

Banco do Brasil- Agência: 0241-0 - Conta Corrente nO 43.047-1

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DECILINDROS, RECARGAS DE TONES E

CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DE QUIXERAMOBIMN/CE,

t, odo conforme especificaçOes contidas no Anexo I - Termo de Referência, do Edital.

"- ORÇAMENTO DETALHADO
LOTE 3

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT V.UNlT TOTAL EXTENSO
..

CILINDRO PARA O TONER DA
Gráfica & Cento e vinte e seis

01 IMPRESSORA MODELO HP LASER JET UNO. 14 R$ 9,00 126,00

P1OO5
eis reais

CiLINDRO PARA O TONER DA
Gráfica & Dois mil cento e

02 IMPRESSORA MODELO HP
Cia

UNO. 239 R$ 9,00 2.151,00
cinquenta e um reais

MULTIFUNCIONAL M 1132
.-

CILINDRO PARA O TONER DA
Gráfica &

03 IMPRESSORA MODELO HP LASER JET
eia

UNO. 34 R$ 9,0'1 306,00 Trezentos e seis reais

P2035

-
CILINDRO PARA O TONER DA

Gráfica & Quatrocentos e
04 IMPRESSORA MODELO BROTRER DCP

eis
UNO. 52 R$9,0.) 468,00

sessenta e oito reais
8152DN

CILINDRO PARA O TONER DA
-

Gráfica &
05 IMPRESSORA MODELO BROTHER DCP

Cia
UNO. 10 R$ 9,OU 90,00 Noventa reais

1617 NW

CILINDRO PARA O TONER DA
..

06 IMPRESSORA MODELO SAMSUNG SCX
Gráfica &

UNO. 15 R$ 9,00 135,00
Cento e trinta e cinco

4200
Cia reais

CILINDRO PARA O TONER DA
Gráfica &

07 IMPRESSORA MODELO HP LASER JET UNO. 10 R$ 8,91) 89,00 Oitenta e nove reais

P1505
Cia

.

08
CILINDRO PARA O TONER DA Gráfica &

UNO. 10 R$13,õ0 135,00
Cento e trintâ e cnco

IMPRESSORA MODELO LEXMARK T640 Cia reais

TOTAL RS 3.500,00
Três mil e quinhentos

reais
.-

TOTAL GLOBAL RS RS 3.500,00
Três mil e quinhentos

reais

Valor Global da Proposta R$ 3.500,00 ( Três mil e quinhentos reais)

Prazo de entrega dos bens: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

o licitante declara que, nos valores apresentados acima, estao inclusos todos os tributos, encargos trabalhista,

previdênciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que

possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



Quixadá, Ceará, 18 de dezembro de 2018 )1' 1.. ,J \' r C 0,,- 'l. £'\.
J \,'I--'1)VI CP \.-c..c= (.'-.c- I� Ue'/" �

Hermõnla da Silva Sousa

CPF: 416.391.203-8

n�1. OE Co,!,;:
�... -£

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo �Termo de ""'6
Referência deste edital. FL N" 7)'1) ú>

"''''�.'�".:. '�."., .......;1��

��njca d� Silva So�sa
, 17.258.706/!'JOO:t_SO



. "

PROPOSTA DE PREÇO

Rubrica

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Quixeramobim - Ce

REF. AO PREGÃO PRESENCIAL N2 00.008/2018 - PPRP.

Data e hora de abertura: 18 de Dezembro de 2018 ás 09:00 hs.

Razão Social: F MAIA DE OLIVEIRA - ME

CNPJ Nº 18.089.849/0001-49

Inscrição Municipal: 7554

�ndereço: Rua João Ricardo da Silveira, Nº.: 214 - Bairro: Alto São Francisco - Quixadá - CE, CE?: 63.908-135

Fone: (88) 9 9217 7352/2147 0386

Email: fcomaia@hotmail.com

Banco: Bradesco Agência: 1S93 Conta Corrente: 2120-2

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÃO DE CILINDROS,

RECARGAS DE TONERS E CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE

DIVERSAS SECRETARIAS DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constantes no anexo I 

Termo de Referência do Edital.

2. ORÇAMENTO DETALHADO:

�
LOTE 01

Itens Especificações Marca Und Quant V. unto R$ Valor Total R$

1.1 RECARGA DE TONER DA HP UNO 26 R$ 31}' R$ 812,50 (oitocentos e doze reais e

IMPRESSORA MODELO HP (Trinta e

cinquenta centavos)

/
LASER JET P 1005 um reais e

vinte e

cinco

centavos)



•

• -"50.

«-�\. 0<: co�
;;: l'f/

. & 'ç

RS 31,25
I N'�

1.2 RECARGA DE TONER DA HP UND 470 '" RS 14.687,50 (Catorze mil,seiscerl os' ' -£-

IMPRESSORA MODELO HP
(Trinta e e oitenta e sete reais e cinquenta\.

um reais e centavos) " RUbric8/

MUTIFUNCIONAL M 1132 vinte e

cinco

centavos)

1.3 RECARGA DE TONER DA HP UND 60 RS 31,25 RS 1.875,00 (U,m mil e oitocentos e

IMPRESSORA MODELO HP
(Trinta e / setenta e c�� reais)
um reais e

LASER JET P 2035 vinte e

cinco

centavos)

1.4 RECARGA DE TONER DA BRDTHER UND 7S RS 31,25 I
RS 2.343,75 (D9is mil, trezentos e

IMPRESSORA MODELO
(Trinta e quarenta e tres reais e setenta e

um reais e cinco centavos)

BROTHER DCP 8152 DN

I
vinte e

cinco

centavos)

1.5 RECARGA DE TONER DA BROTHER UND 17 RS 31,25 I
RS 531,25 (Quinhentos e trinta e um

'-'
IMPRESSORA MODELO

(Trinta e reais e vinte e cinco centavos)

um reais e
I

BROTHER DCP 1617 NW vinte e

cinco

i centavos)

1.6 RECARGA DE TONER DA
,

SAMSUNG

UND 26 RS 31,25 /' RS 812,50 (oitocentos e doze reais e

IMPRESSORA MODELO
(Trinta e cinquenta centavos)

um reais e

SAMSUNG SCX 4200 vinte e

cinco

centavos)

117
RECARGA DE TONER DA HP UND 17 RS 31,25 /'

IMPRESSORA MODELO HP
(Trinta e ' RS 531,25 (Quinhentos e trinta e um

, um reais e reais e vinte e cinco centavos)

LASER JET P 1505 vinte e

cinco

centavos)

1.8 RECARGA DE TONER DA
LEXMARK

UND 14 RS 31,25 RS 437,50 (Quatrocentos e trinta e/

IMPRESSORA MODELO I (Trinta e sete reais e cinquenta centavos)

� um reais e

I
LEXMARK T640 vinte e

!
cínco

, i

11.91 RECARGA DE
i I centavos)

TONER DA ! RICOH UND 15 RS 31,25
,

RS 468,75 (Quatrocentos e sessenta

l J 'M,"""M
I (Trinta e e oito reais e setenta e cinco

MODELO'
um reais e centavos)

RICOH 3210 vinte e

cinco

I I centavos)

I VALOR GLOBAL RS RS 22.500,00 (Vinte e dois mil e

i
quinhentos"reais)



.'

,-1)< eOIlrI(.
,,�'" '1/.
." q"

t:J -;1./10..
�LN°_

lOTE 02
L

\.� RUbfiCSI"
Itens Especificações Marca Und Quant V. unto R$ Valor Total R$

2.1 RECARGA DE CARTUCHO HP UND 220 R$ 6,67/(Seis R$ 1.467,40 (Um mil e quatrocentos

PRETO DA IMPRESSORA reais e ssenta
e sessenta e sete reais e quarenta

centavos)

MODELO HP DESKJET 20S0 e

setecentavos)

2.2 RECARGA DE CARTUCHO HP UND 140 R$ 6,66 (�Is R$ 932,40 (Novencentos e trinta e

COLOR DA IMPRESSORA
reaIs e dois reais e quarenta centavos)

sessenta e

MODELO HP DESKJET 2050 seiscentavos)
/

VALOR GLOBAL R$ R$ 2.399,80 (ÓOis mil e trezentos e

noventa e nove reais e oitenta

centavos)

Valor Global da Proposta: RS 24.899,80 (Jinte e quatro mil e oitocentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos).

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias no minimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal,

custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de

lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no

Anexo 1- Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim, 20 de Dezembro de 2018.

Procurador: Antonio William Ricardo Filho

F MAIA DE OLIVEIRA

Litoral Comércio & Serviços - CNPJ: 18.089.849/0001-49



,

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

o Secretário de Administração e Finanças do Município de Quixeramobim - CE, abaixo

identificado, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4Q, da Lei nQ 10.520/2002 e,

considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento

de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES

DE CILINDROS, RECARGAS DE TONERS E CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme

especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade

Pregão Presencial nQ 00.008/2018-PPRP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do

presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E

HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual

é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTES LICITANTE VLRTOTAL R$

01 F MAIA DE OLIVEIRA - ME 22.500,00

02 F MAIA DE OLIVEIRA - ME 2.399,80

03 HERMONICA DA SILVA SOUSA - ME 3.500,00

Valor Global: RS 28.399,80 (vinte e oito mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta

centavos).

Quixeramobim (CE), 26 de dezembro de 2018.

Francisco Eds F có Bezerra

inistração e Fianças.

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce
CNPJ 07.744.303/0001-68



. .

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao ar!. 87 da Lei Orgânica

Municipal e ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o

Termo referente à Adjudicação e Homologação, do Pregão Presencial nº 00.008/2018 - PPRP,

procedido pela Administração e Finanças do Municipio de Quixeramobim, foi publicado

através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 26 de dezembro de 2018.

Francisc

riO d

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 - Centro. CEP 63.800.000 • Ouixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68


